
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069  
Codice Fiscale 91036340197 

Codice Univoco UF600G 
e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

 
All’Albo  

Amministrazione Trasparente 
Al Docente   

RANCATI STEFANO 
 

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del 
progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Risorse del PNRR – 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class - Ambienti di apprendimento Innovativi. 

           Identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-14015 
            CUP: E54D22002900006 
           Importo finanziato € 160.210,06  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA   la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»),commi 1 e 2-bis;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 275/1999 concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il Decreto Legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO    il Decreto Ministeriale 161/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO                                il Decreto Ministeriale 218/2022 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per 'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA     la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative per la Scuola 
4.0; 

VISTA     la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca –Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 

 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
33

 -
 2

7/
05

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


 

 

 

2 

 
VISTA      in particolare, la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 
VISTI                                    gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO   il riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 

finanziata Dall’Unione Europea-Next generation EU-Azione 4-Next Generation 
Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, da cui risultano assegnati a codesta 
Istituzione Scolastica € 160.210,06; 

VISTE    le istruzioni operative dell’Unita di missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
merito prot. n.107624del 21 dicembre 2022 per l’attuazione del Piano Scuola 4.0” nelle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. U. 0046272 del 16.03.2023 regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’unità di Missione che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO    il decreto di assunzione di bilancio prot. n. 2020 del 27.03.2023; 
PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione del suddetto Progetto; 
CONSIDERATO  che l’incarico relativo allo svolgimento di attività operative strumentali  
                                           alla progettazione e all’allestimento degli ambienti, nonché all’utilizzo tecnico delle 

attrezzature all’interno del gruppo di progettazione è un’attività strettamente connessa 
al raggiungimento del Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 
esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 
istituzionali del Personale della Scuola; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di istituto n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del Programma 
                Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA   la delibera del Consiglio n. 16 del 16/03/2023 di adozione del progetto; 
RICHIAMATA   la delibera n. 8 del 18/05/2023 del Collegio dei docenti di approvazione dei criteri per    
                                           la selezione dei membri del Gruppo di lavoro; 
RICHIAMATO              il proprio decreto di assunzione di bilancio prot. n. 2020 del 27.03.2023; 
CONSIDERATO               che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca– 
                                          Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività 
                                          di progettazione degli spazi, degli allestimenti_ e degli ambienti_ rendicontabili fino  
                                          a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
VISTO                               l’incarico di natura tecnica Animatore Digitale all’interno dell’istituzione Scolastica 
                                          assegnato alla S.V.; 
CONSIDERATO               che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 
                                         progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito  
                                         direttamente alla S.V., senza previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno   
                                         dell’organizzazione scolastica in virtù della sua funzione istituzionale nei processi di 
                                         digitalizzazione della scuola; 
                                                                                                       DISPONE 
 

➢ di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-14015 
CUP: E54D22002900006 
Importo finanziato € 160.210,06 ; 

➢ che l’incarico in oggetto viene assegnato per n. ore 40 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al 31 dicembre 2024 ; 

➢ che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto atitolo 
oneroso; pari ad euro  

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
33

 -
 2

7/
05

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO



 

 

 

3 

➢ che il compenso viene stabilito in euro 17.50 orario pari ad euro 700,00 (dicasi settocento) lordo 
dipendente e € 23,23 pari ad euro 929,20 (dicasi novecentoventinove/20)  orario Lordo Stato così 
come da CCNL ; 

➢ che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate attraverso time-sheet da cui si evinca il 
numero delle ore e le attività effettuate. 

➢ Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 
del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web  https://icpandino.edu.it/ dell’Istituto secondo la normativa 
vigente. 
 
 
                                Il Dirigente Scolastico 

             Giovanni Roglio 

Allegati: 

Curriculum vitae dell’Incaricato con e senza dati sensibili; 

         

  

L’INCARICATO 

per accettazione 

                       ______________________________________ 
 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
33

 -
 2

7/
05

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

https://icpandino.edu.it/

		2023-05-29T11:32:04+0200
	GIOVANNI ROGLIO




